
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE N.  03 / 2014 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
 
Addì DUE del mese di SETTEMBRE dell’anno DUEMILAQUATTORDICI alle ore 18.00, 
presso lo Studio Dr. Gianpaolo Fornasari, via XX Settembre n. 132, Piacenza -  previa 
osservanza di tutte le formalità dello statuto della Fondazione Val Tidone Musica  -  
vennero convocati oggi i componenti il Consiglio di Amministrazione. 
 
All’appello risultano presenti i seguenti Consiglieri: 

• FORNASARI GIANPAOLO  (Presidente) 
• RONCONI DONATELLA 
• ALBERTINI FRANCO 
• BAROCELLI  ANDREA …… assente 
• SCARAVAGGI FRANCESCO ….. assente 
• TANZI ANNA  
• PARMA MAURIZIO ……. assente   

 
 
Totale presenti n. 4  
Totale assenti n. 3  
 
Assiste il Segretario dott. Enrico Corti, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione degli oggetti all’o.d.g. preventivamente inviato.  
 
( E’ presente il Direttore Artistico dr. Livio Bollani, il Responsabile Servizio Finanziario, rag. 
Orietta Agueriti). 
 
 
 
 
 



 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEDE VALUTAZIONE RISCHIO. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
Il Presidente chiama in trattazione l’oggetto relativo alla valutazione del 
rischio inerente la normativa anticorruzione e rammenta che la Fondazione 
ha approvato il Piano Anticorruzione e Trasparenza in quanto l’attività della 
Fondazione ricade nella tipologia degli enti partecipati; 
 
Il Presidente fa presente che il Segretario ha predisposto le schede di 
valutazione del rischio estraendole dal Piano Nazionale e riferite alle attività 
individuate nel piano medesimo; 
 
Il Presidente segnala comunque che la Fondazione non ha propri dipendenti 
e comunque ha adeguato la propria attività alle normative relative alla 
applicazione dei contratti pubblici; 
 
Considerato quindi che il Segretario ha illustrato le schede di valutazione del 
rischio e ritenute le medesime meritevoli di approvazione ad integrazione del 
Piano Anticorruzione della Fondazione; 
 
Visto lo Statuto della Fondazione; 
 
A voti unanimi e favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
Approvare le allegate schede di valutazione del rischio riferite alle attività 
individuate nel Piano Anticorruzione e Trasparenza adottato dalla 
Fondazione, integrando il medesimo. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE  ( dott. Gianpaolo Fornasari ) 
 
IL SEGRETARIO  ( dott. Enrico Corti ) 
 



















































 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE N.  04 / 2014 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
 
Addì DUE del mese di SETTEMBRE dell’anno DUEMILAQUATTORDICI alle ore 18.00, 
presso lo Studio Dr. Gianpaolo Fornasari, via XX Settembre n. 132, Piacenza -  previa 
osservanza di tutte le formalità dello statuto della Fondazione Val Tidone Musica  -  
vennero convocati oggi i componenti il Consiglio di Amministrazione. 
 
All’appello risultano presenti i seguenti Consiglieri: 

• FORNASARI GIANPAOLO  (Presidente) 
• RONCONI DONATELLA 
• ALBERTINI FRANCO 
• BAROCELLI  ANDREA …… assente 
• SCARAVAGGI FRANCESCO ….. assente 
• TANZI ANNA  
• PARMA MAURIZIO ……. assente   

 
 
Totale presenti n. 4  
Totale assenti n. 3  
 
Assiste il Segretario dott. Enrico Corti, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione degli oggetti all’o.d.g. preventivamente inviato.  
 
( E’ presente il Direttore Artistico dr. Livio Bollani, il Responsabile Servizio Finanziario, rag. 
Orietta Agueriti). 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: NOMINA REVISORE DEL CONTO. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
Il Presidente chiama in trattazione l’oggetto e rileva che è scaduta la nomina 
del Revisore del conto dott. Pietro Salice, elogiando l’attività e la 
professionalità che sempre ha espresso il medesimo, assicurando regolarità 
della attività economico/finanziaria dell’ente; 
 
Dopo approfondito esame delle possibilità statutarie e di eventuali nuovi 
nominativi, il Presidente raccoglie l’unanime volontà di mantenere il 
medesimo Revisore del conto, al fine di dare continuità alla attività della 
Fondazione in una fase delicata e di transizione; 
 
Visto lo Statuto della Fondazione; 
 
A voti unanimi e favorevoli resi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 

 
Nominare Revisore del Conto della Fondazione Val Tidone Musica per il periodo 02 
settembre 2014 / 01 settembre 2017 il dott. Pietro Salice di Piacenza; 
 
Confermare per il medesimo il compenso fissato per i mandati precedenti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE  ( dott. Gianpaolo Fornasari ) 
 
IL SEGRETARIO  ( dott. Enrico Corti ) 
 



 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE N.  05 / 2014 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
 
Addì DUE del mese di SETTEMBRE dell’anno DUEMILAQUATTORDICI alle ore 18.00, 
presso lo Studio Dr. Gianpaolo Fornasari, via XX Settembre n. 132, Piacenza -  previa 
osservanza di tutte le formalità dello statuto della Fondazione Val Tidone Musica  -  
vennero convocati oggi i componenti il Consiglio di Amministrazione. 
 
All’appello risultano presenti i seguenti Consiglieri: 

• FORNASARI GIANPAOLO  (Presidente) 
• RONCONI DONATELLA 
• ALBERTINI FRANCO 
• BAROCELLI  ANDREA …… assente 
• SCARAVAGGI FRANCESCO ….. assente 
• TANZI ANNA  
• PARMA MAURIZIO ……. assente   

 
 
Totale presenti n. 4  
Totale assenti n. 3  
 
Assiste il Segretario dott. Enrico Corti, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione degli oggetti all’o.d.g. preventivamente inviato.  
 
( E’ presente il Direttore Artistico dr. Livio Bollani, il Responsabile Servizio Finanziario, rag. 
Orietta Agueriti). 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: PROPOSTA ALLA ASSEMBLEA  DI MODIFICA STATUTARIA. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
Il Presidente chiama in trattazione l’oggetto e rileva che il Segretario dott. 
Corti ha da tempo – pur ritirando le personali dimissioni – posto la necessità 
di rafforzamento della attività di supporto stante le nuove competenze 
istituzionali con particolare riferimento alla dovuta applicazione delle 
normative in materia di anticorruzione, trasparenza, controlli interni e contratti 
pubblici; 
 
Ritenuto pertanto di avviare modifica statutaria per permettere alternanza 
delle funzioni di segreteria e ragioneria previste agli artt. 15 e 16 dello 
Statuto; 
 
Viste le allegate proposte di modifica e ritenuto al riguardo di convocare 
l’Assemblea ad avvenuta ricostituzione della Giunta Provinciale e del 
Consiglio di Amministrazione della Fondazione di Piacenza e Vigevano; 
 
Visto lo Statuto della Fondazione; 
 
A voti unanimi e favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
Avviare la procedura di modifica statutaria sulla base delle allegate proposte 
per rivedere le responsabilità di segreteria e ragioneria; 
 
Convocare l’Assemblea ad avvenuta ricostituzione della Giunta Provinciale e 
del Consiglio di Amministrazione della Fondazione di Piacenza e Vigevano. 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE  ( dott. Gianpaolo Fornasari ) 
 
IL SEGRETARIO  ( dott. Enrico Corti ) 
 







 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE N.  06 / 2014 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
 
Addì DUE del mese di SETTEMBRE dell’anno DUEMILAQUATTORDICI alle ore 18.00, 
presso lo Studio Dr. Gianpaolo Fornasari, via XX Settembre n. 132, Piacenza -  previa 
osservanza di tutte le formalità dello statuto della Fondazione Val Tidone Musica  -  
vennero convocati oggi i componenti il Consiglio di Amministrazione. 
 
All’appello risultano presenti i seguenti Consiglieri: 

• FORNASARI GIANPAOLO  (Presidente) 
• RONCONI DONATELLA 
• ALBERTINI FRANCO 
• BAROCELLI  ANDREA …… assente 
• SCARAVAGGI FRANCESCO ….. assente 
• TANZI ANNA  
• PARMA MAURIZIO ……. assente   

 
 
Totale presenti n. 4  
Totale assenti n. 3  
 
Assiste il Segretario dott. Enrico Corti, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione degli oggetti all’o.d.g. preventivamente inviato.  
 
( E’ presente il Direttore Artistico dr. Livio Bollani, il Responsabile Servizio Finanziario, rag. 
Orietta Agueriti). 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: PRESA D’ATTO NUOVA COMPOSIZIONE ASSEMBLEA. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
Il Presidente chiama in trattazione l’oggetto e comunica l’avvenuta 
designazione dei componenti della Assemblea nominati dai Consigli 
Comunali a seguito delle consultazioni elettorali; 
 
Vista quindi la composizione della Assemblea della Fondazione nelle 
seguenti risultanze : 
 

1. FORNASARI GIANPAOLO – Presidente  
2. CIGNATTA LINO – Comune di Agazzano 
3. GUASTONI ADA – Comune di Borgonovo V.T. 
4. ZANGRANDI FRANCESCO – Comune di Calendasco  
5. BRAGHIERI FILIPPO – Comune di Sarmato 
6. STRAGLIATI VALENTINA – Comune di Castel San Giovanni 
7. CALZA PATRIZIA – Comune di Gragnano Tr.se  
8. CAVALLINI GIOVANNI – Comune di Nibbiano 
9. POLLACHINI LIONELLO – Comune di Pecorara 
10. PILLA DANIELA – Comune di Pianello V.T.  
11. VENEZIANI RAFFAELE – Comune di Rottofreno 
12. FORNASIER ROSSANA – Comune di Ziano P.no  
13. INTROZZI GIANLUCA – Associazione Eventi Musicali Val Tidone 
14. PRATI ENRICA – Fondazione Libertà 
15. GARILLI FABRIZIO – Fondazione di Piacenza e Vigevano 
16. TRESPIDI MASSIMO – Provincia di Piacenza 

 
 
Rammentato che la Assemblea scade in data 06 giugno 2016; 
 
Visto lo Statuto della Fondazione; 
 
A voti unanimi e favorevoli resi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 

 
Prendere atto della composizione della Assemblea della Fondazione nelle 
seguenti risultanze  a seguito consultazioni elettorali comunali: 
 

1. FORNASARI GIANPAOLO – Presidente  
2. CIGNATTA LINO – Comune di Agazzano 
3. GUASTONI ADA – Comune di Borgonovo V.T. 
4. ZANGRANDI FRANCESCO – Comune di Calendasco  



5. BRAGHIERI FILIPPO – Comune di Sarmato 
6. STRAGLIATI VALENTINA – Comune di Castel San Giovanni 
7. CALZA PATRIZIA – Comune di Gragnano Tr.se  
8. CAVALLINI GIOVANNI – Comune di Nibbiano 
9. POLLACHINI LIONELLO – Comune di Pecorara 
10. PILLA DANIELA – Comune di Pianello V.T.  
11. VENEZIANI RAFFAELE – Comune di Rottofreno 
12. FORNASIER ROSSANA – Comune di Ziano P.no  
13. INTROZZI GIANLUCA – Associazione Eventi Musicali Val Tidone 
14. PRATI ENRICA – Fondazione Libertà 
15. GARILLI FABRIZIO – Fondazione di Piacenza e Vigevano 
16. TRESPIDI MASSIMO – Provincia di Piacenza 

 
 
 
Dare atto che la Assemblea scade in data 04 giugno 2016; 
 
____________________ 
 
In chiusura della seduta, il Presidente comunica l’esito favorevole della 
ispezione regionale sulla attività della Fondazione, con riserva di esaminare i 
documenti che la Regione invierà al riguardo. 
 
Il Presidente elogia quindi le componenti istituzionali della Fondazione per la 
conduzione della attività, che presenta complessa materia sia pubblica sia 
privata. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE  ( dott. Gianpaolo Fornasari ) 
 
IL SEGRETARIO  ( dott. Enrico Corti ) 
 


	2014 CDA 03.2014   sk valutazione rischio.pdf
	2014 CDA 03.2014 allegati.pdf
	2014 CDA 04.2014 nomina revisore.pdf
	2014 CDA 05.2014   proposta modifica statutaria..pdf
	2014 CDA 05.2014 allegati.pdf
	2014 CDA 06.2014 nuova assemblea.pdf

